
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten e.V. 445 8

2 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 460 6

3 HMC Büttgen e.V. 477 4

4 BSC Ennepetal e.V. 500 2

5 BGSV Kerpen e.V. 502 0

Verein Schläge

GLA 87

HER 88

HER 88

HER 88

BÜT 90

HER 91

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten e.V. 1451 21

2 HMC Büttgen e.V. II 1512 12

3 BSC Ennepetal e.V. 1527 11

4 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 1519 8

5 BGSV Kerpen e.V. II 1559 8

Miniaturgolf

Pichol, Thorsten

Vereinsmannschaften

Wehner, Thomas

Ergebnisübersicht

NBV Landesliga 2

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Bahr, Thomas

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 15.05.2022 in Gladbeck

Knoblauch, Jan

Lange, Phillipp

Seifert, Stefan

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Müller Dirk, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Oppermann Ralf, BSC Ennepetal

Schiedsrichter: Brille Thorsten, BGV Herten

Ersatzschiedsrichter: Seidler Frank, BGSV Kerpen

Turnierleiter: Wanjek Guido, BGSC Gladbeck

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Landesliga 2

keine keine

keine keine

keine keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

kein

Müller, Dirk Wanjek, Guido

3. Spieltag am 15.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGV Backumer Tal Herten e.V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bahr, Thomas 25 22 21 20 88 22,000

2 Goldau, Thorsten 21 23 27 24 95 23,750

3 Hahn, Christopher 23 24 27 26 100 25,000

4 Pichol, Thorsten 21 27 23 20 91 22,750

5 Lange, Phillipp 21 23 22 22 88 22,000

6 Seifert, Stefan 21 23 23 21 88 22,000

132 142 143 133 550

25 27 27 26

107 115 116 107 445 22,250

2 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ritz, Thorsten 25 23 21 23 92 23,000

2 Nebe, Dirk 25 21 23 24 93 23,250

3 Wanjek, Eric 25 24 24 26 99 24,750

4 Dahmen, Richard 24 24 22 24 94 23,500

5 Wanjek, Guido 23 27 23 24 97 24,250

6 Knoblauch, Jan 19 22 21 25 87 21,750

141 141 134 146 562

25 27 24 26

116 114 110 120 460 23,000

3 HMC Büttgen e.V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mandel, Norman 23 24 23 26 96 24,000

2 Spies, Thomas 25 23 26 24 98 24,500

3 Crass, Annegret 23 29 34 30 116 29,000

4 Wehner, Thomas 20 20 28 22 90 22,500

5 Müller, Dirk 26 24 27 22 99 24,750

6 Ring, Norbert 27 27 25 19 98 24,500

144 147 163 143 597

27 29 34 30

117 118 129 113 477 23,850

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

3. Spieltag am 15.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

3. Spieltag am 15.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

4 BSC Ennepetal e.V. 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hensel, Julian 23 24 20 25 92 23,000

2 Oppermann, Ralf 27 24 25 29 105 26,250

3 Oppermann, David 29 28 26 28 111 27,750

4 Wilhelms, Valerie 32 22 23 25 102 25,500

5 Wilhelms, Ralf 27 30 27 25 109 27,250

6 Hensel, Peter 25 26 23 25 99 24,750

163 154 144 157 618

32 30 27 29

131 124 117 128 500 25,000

5 BGSV Kerpen e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Erlbruch, Monika 29 26 31 29 115 28,750

2 Sinzenich, Michael 30 28 25 23 106 26,500

3 Fischer, Robert 26 26 29 27 108 27,000

4 Winters, Peter 25 24 23 25 97 24,250

5 Ziegler, Thomas 23 26 21 25 95 23,750

6 Seidler, Frank 22 28 25 24 99 24,750

155 158 154 153 620

30 28 31 29

125 130 123 124 502 25,100

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Knoblauch, Jan GLA 38155 SM I 19 22 21 25 87 21,750 6 1

2 Lange, Phillipp HER 37204 H 21 23 22 22 88 22,000 2 0

3 Seifert, Stefan HER 66472 SM I 21 23 23 21 88 22,000 2 2

4 Bahr, Thomas HER 44139 SM I 25 22 21 20 88 22,000 5 1

5 Wehner, Thomas BÜT 27861 SM I 20 20 28 22 90 22,500 8 2

6 Pichol, Thorsten HER 31032 H 21 27 23 20 91 22,750 7 2

7 Ritz, Thorsten GLA 44193 SM I 25 23 21 23 92 23,000 4 0

8 Hensel, Julian ENN 66136 H 23 24 20 25 92 23,000 5 1

9 Nebe, Dirk GLA 45049 SM I 25 21 23 24 93 23,250 4 1

10 Dahmen, Richard GLA 67811 H 24 24 22 24 94 23,500 2 0

11 Ziegler, Thomas KER 38485 H 23 26 21 25 95 23,750 5 2

12 Goldau, Thorsten HER 67218 H 21 23 27 24 95 23,750 6 1

13 Mandel, Norman BÜT 25785 SM II 23 24 23 26 96 24,000 3 1

14 Humann, Ben GLA 67802 Schm 25 22 24 25 96 24,000 3 1

15 Gründer, Dirk GLA 35168 SM I 24 25 26 21 96 24,000 5 1

16 Winters, Peter KER 45644 SM I 25 24 23 25 97 24,250 2 1

17 Wanjek, Guido GLA 37030 SM I 23 27 23 24 97 24,250 4 1

18 Spies, Thomas BÜT 49066 SM I 25 23 26 24 98 24,500 3 1

19 Wehner, Martina BÜT 37252 SW I 26 24 23 25 98 24,500 3 1

20 Ring, Norbert BÜT 42965 SM II 27 27 25 19 98 24,500 8 2

21 Wanjek, Eric GLA 66192 JM 25 24 24 26 99 24,750 2 1

22 Kocks, Klaus HER 27674 SM II 26 24 24 25 99 24,750 2 1

23 Hensel, Peter ENN 46247 SM I 25 26 23 25 99 24,750 3 0

24 Müller, Dirk BÜT 48182 H 26 24 27 22 99 24,750 5 2

25 Seidler, Frank KER 50138 H 22 28 25 24 99 24,750 6 1

26 Hahn, Christopher HER 35720 H 23 24 27 26 100 25,000 4 2

27 Wilhelms, Alexandra ENN 46290 SW I 24 25 25 28 102 25,500 4 0

28 Wehner, Svenja BÜT 37133 D 28 24 29 21 102 25,500 8 4

29 Wilhelms, Valerie ENN 66164 D 32 22 23 25 102 25,500 10 2

30 Brille , Thorsten HER 35751 SM I 26 28 24 25 103 25,750 4 1

31 Pichol, Maike HER 38272 D 25 22 28 28 103 25,750 6 3

32 Pichol, Michelle HER 66184 D 26 26 29 24 105 26,250 5 0

33 Oppermann, Ralf ENN 22422 SM II 27 24 25 29 105 26,250 5 2

34 Sinzenich, Michael KER 43922 SM II 30 28 25 23 106 26,500 7 3

35 Fischer, Robert KER 37008 SM I 26 26 29 27 108 27,000 3 1

36 Hensel, Annika ENN 66533 Jw 29 27 30 22 108 27,000 8 2

37 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 SW II 28 23 25 32 108 27,000 9 3

38 Wilhelms, Ralf ENN 44805 SM I 27 30 27 25 109 27,250 5 0

Miniaturgolf

3. Spieltag am 15.05.2022 in Gladbeck

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

3. Spieltag am 15.05.2022 in Gladbeck

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Oppermann, David ENN 34733 H 29 28 26 28 111 27,750 3 0

40 Lohe, Alfred GLA 30914 SM II 28 25 33 26 112 28,000 8 2

41 Benz, Rainer GLA 67813 SM II 32 25 25 32 114 28,500 7 7

42 Erlbruch, Monika KER 23579 SW II 29 26 31 29 115 28,750 5 0

43 Crass, Annegret BÜT 34693 SW II 23 29 34 30 116 29,000 11 1

44 Gründer, Isabella GLA 67567 Schw 31 28 30 29 118 29,500 3 1

45 Leidigkeit, Christian GLA 67883 SM I 30 31 28 33 122 30,500 5 1

46 Belhustede, Helmut HER 67790 H 30 32 37 26 125 31,250 11 2

47 Hensel, Heike ENN 48052 SW I 33 35 35 28 131 32,750 7 2



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


ENN KER GLA BÜT HERT

1 Hensel, Julian ENN 66136 H 3 277 23,083 25,250 22,000 101 84 92

2 Seifert, Stefan HER 66472 SM I 3 282 23,500 27,250 21,625 109 85 88

3 Lange, Phillipp HER 37204 H 3 285 23,750 27,250 22,000 109 88 88

4 Hensel, Peter ENN 46247 SM I 3 289 24,083 23,250 24,500 93 97 99

5 Goldau, Thorsten HER 67218 H 3 295 24,583 25,750 24,000 103 97 95

6 Pichol, Thorsten HER 31032 H 3 299 24,917 27,000 23,875 108 100 91

7 Dahmen, Richard GLA 67811 H 3 299 24,917 27,750 23,500 111 94 94

8 Ring, Norbert BÜT 42965 SM II 3 301 25,083 27,000 24,125 108 95 98

9 Seidler, Frank KER 50138 H 3 303 25,250 28,750 23,500 115 89 99

10 Ritz, Thorsten GLA 44193 SM I 3 303 25,250 30,000 22,875 120 91 92

11 Wehner, Thomas BÜT 27861 SM I 3 304 25,333 27,500 24,250 110 104 90

11 Wehner, Martina BÜT 37252 SW I 3 305 25,417 27,750 24,250 111 96 98

13 Müller, Dirk BÜT 48182 H 3 306 25,500 27,750 24,375 111 96 99

14 Gründer, Dirk GLA 35168 SM I 3 308 25,667 26,000 25,500 104 108 96

15 Mandel, Norman BÜT 25785 SM II 3 310 25,833 29,000 24,250 116 98 96

16 Wanjek, Guido GLA 37030 SM I 3 311 25,917 29,750 24,000 119 95 97

17 Hahn, Christopher HER 35720 H 3 312 26,000 28,250 24,875 113 99 100

18 Spies, Thomas BÜT 49066 SM I 3 317 26,417 27,250 26,000 109 110 98

19 Kocks, Klaus HER 27674 SM II 3 321 26,750 29,500 25,375 118 104 99

20 Brille , Thorsten HER 35751 SM I 3 322 26,833 29,500 25,500 118 101 103

21 Fischer, Robert KER 37008 SM I 3 323 26,917 28,250 26,250 113 102 108

22 Humann, Ben GLA 67802 Schm 3 328 27,333 32,000 25,000 128 104 96

23 Erlbruch, Monika KER 23579 SW II 3 332 27,667 30,250 26,375 121 96 115

23 Oppermann, Ralf ENN 22422 SM II 3 336 28,000 30,500 26,750 122 109 105

25 Hensel, Annika ENN 66533 Jw 3 338 28,167 29,000 27,750 116 114 108

26 Pichol, Maike HER 38272 D 3 345 28,750 32,250 27,000 129 113 103

27 Lohe, Alfred GLA 30914 SM II 3 351 29,250 31,500 28,125 126 113 112

28 Sinzenich, Michael KER 43922 SM II 3 353 29,417 30,750 28,750 123 124 106

29 Belhustede, Helmut HER 67790 H 3 389 32,417 35,250 31,000 141 123 125

30 Gründer, Isabella GLA 67567 Schw 3 396 33,000 34,250 32,375 137 141 118

31 Nebe, Dirk GLA 45049 SM I 2 188 23,500 23,500 95 93

32 Ziegler, Thomas KER 38485 H 2 192 24,000 24,000 97 95

33 Bahr, Thomas HER 44139 SM I 2 194 24,250 24,250 106 88

34 Knoblauch, Jan GLA 38155 SM I 2 198 24,750 27,750 21,750 111 87

35 Winters, Peter KER 45644 SM I 2 214 26,750 29,250 24,250 117 97

36 Wilhelms, Ralf ENN 44805 SM I 2 214 26,750 26,750 105 109

37 Crass, Annegret BÜT 34693 SW II 2 215 26,875 26,875 99 116

38 Wehner, Svenja BÜT 37133 D 2 216 27,000 28,500 25,500 114 102

39 Wilhelms, Valerie ENN 66164 D 2 219 27,375 29,250 25,500 117 102

40 Wanjek, Eric GLA 66192 JM 2 220 27,500 30,250 24,750 121 99

41 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 SM II 2 225 28,125 28,000 28,250 112 113

42 Oppermann, David ENN 34733 H 2 226 28,250 28,250 115 111

43 Pichol, Michelle HER 66184 D 2 232 29,000 31,750 26,250 127 105

44 Hensel, Heike ENN 48052 SW I 2 250 31,250 29,750 32,750 119 131

45 Allmüller, Markus HER 33903 SM I 2 256 32,000 32,500 31,500 130 126

46 Wilsch, Joachim BÜT 42963 SM II 2 271 33,875 34,750 33,000 139 132

47 Müller, Stefan KER 29586 SM I 1 89 22,250 22,250 89

48 Wilhelms, Alexandra ENN 46290 SW I 1 102 25,500 25,500 102

49 Bielak, Frank ENN 35862 SM II 1 103 25,750 25,750 103

50 Loewe, Manfred ENN 6464 SM II 1 105 26,250 26,250 105

51 Hensel, Florian ENN 40199 H 1 105 26,250 26,250 105

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


ENN KER GLA BÜT HERT

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag

52 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 SW II 1 108 27,000 27,000 108

53 Sinzenich, Renate KER 29482 SW II 1 109 27,250 27,250 109

54 Scharpe, Sabine ENN 67147 SW I 1 113 28,250 28,250 113

55 Benz, Rainer GLA 67813 SM II 1 114 28,500 28,500 114

56 Braun, Dierk GLA 67188 SM I 1 118 29,500 29,500 118

57 Ginschel, Rudolf ENN 66864 SM II 1 119 29,750 29,750 119

58 Leidigkeit, Christian GLA 67883 SM I 1 122 30,500 30,500 122

59 Woßilat, Jennifer HER 67821 D 1 163 40,750 40,750 163

60 Legisa, Valentino GLA 48696 SM II 1 165 41,250 41,250 165
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